ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии  по соблюдению требований к должностному поведению и

урегулированию конфликта интересов Совета народных депутатов

Степнянского  сельского  поселения

от  5 апреля   2021 г.                                                                                                                         №1

    с.Костово

Комиссия   по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию

конфликта интересов Совета народных депутатов Степнянского  сельского  поселения,

назначенная  решением Совета народных депутатов Степнянского  сельского поселения

04.03.2021 года  № 8  в составе:
 Председатель комиссии:

 – Шинкаренко Юрий Александрович- глава Степнянского сельского поселения;

 Секретарь комиссии:

Шкуратенко Анастасия Викторовна  – старший инспектор-юрист администрации Степнянского

сельского поселения( по согласованию);

 Члены комиссии:

- Брянцева Наталья Александровна – депутат Совета народных депутатов Степнянского сельского

поселения;

- Сокирко Константин Андреевич – депутат Совета народных депутатов Степнянского сельского

поселения;

- Петров Иван Васильевич  – председатель комиссии по местному самоуправлению, правотворческой

деятельности;

Место заседания комиссии: Воронежская область, Ольховатский район, с.Костово,

ул.Центральная,12.

В состав комиссии входит 5 человек, на заседании комиссии присутствуют 5 человек.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О рассмотрении представления Прокуратуры Ольховатского района от 16.03.2021

№2-2-2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».

СЛУШАЛИ:
1. Представление Прокуратуры Ольховатского района от 16.03.2021 №2-2-2021 «Об

устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»   и вопрос о

применении мер ответственности, в том числе прекращения полномочий депутатов Совета

народных депутатов Степнянского сельского поселения Бутенко Аллы Владимировны,

Гнилокост Андрея Евгеньевича, Зарвигорова Ивана Николаевича, Иваненко  Федора

Владимировича, Кучмасова Юрия Николаевича и Лозовой Натальи Ивановны  не полностью

предоставивших сведения о доходах за отчетный период 2019 год.

С информацией  о необходимости рассмотрения в  Комиссии  поступившего из Прокуратуры

Ольховатского района представления от 16.03.2021 №2-2-2021 «Об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции»  выступил Шинкаренко Ю.А.  – председатель

комиссии, глава Степнянского  сельского  поселения. Все депутаты Совета народных депутатов

Степнянского сельского поселения, в соответствии с Законом Воронежской области от 2 июня

2017 года № 45-03 «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими

указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований

Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера», должны  предоставлять достоверные сведения  о доходах, о расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

Он довел до сведений присутствующих членов комиссии о том, что, при проверке

прокуратурой Ольховатского района были выявлены неточности при  заполнении депутатами

сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих,

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  которые предоставляются  после избрания.

Сведения  в первый раздел предоставлялись  за 2019 год. В остальные разделы по состоянию на

14.09.2020 года- день выборов. У многих депутатов из-за этого возникли проблемы по

заполнению. Кто предоставил сведения в первый раздел именно за период с 01.01.2020 по

14.09.2020 года, а кто наоборот не предоставил за 2020 год, а только 2019 год.

  Депутатами сельского поселения были допущены ошибки ( некоторые не показали

кредитные и нулевые счета какими давно не пользуются, не указаны   суммы полученные от  паев

полученных зерном и т.д.), о чем они  все написали объяснительные записки.

Рассмотрев все материалы и  пояснения депутатов, Комиссия

РЕШИЛА:

1.Не прекращать досрочно полномочия депутатов Совета народных депутатов Степнянского

сельского поселения Бутенко Аллы Владимировны, Гнилокост Андрея Евгеньевича, Зарвигорова

Ивана Николаевича, Иваненко Федора Владимировича, Кучмасова Юрия Николаевича и Лозовой

Натальи Ивановны.

2. В соответствии с ч.1 ст.27.1 Федерального закона  «О муниципальной службе в

Российской Федерации» рекомендовать Совету народных депутатов Степнянского сельского

поселения применить  меру ответственности-предупреждение.

ГОЛОСОВАЛИ:  за – 5; против – нет;  воздержались – нет.

Председатель комиссии                                                                       Ю.А.Шинкаренко

Секретарь комиссии                                                                        А.В.Шкуратенко

Присутствовали депутаты на заседании

комиссии  по соблюдению требований к должностному поведению и

урегулированию конфликта интересов СНД ССП

5 апреля 2021 года

.

№ п/п Ф.И.О. депутата Присутствовал/ нет подпись

1 Зарвигоров И.Н.

2 Лозовая Н.И.

3 Гнилокост А.Е.

4 Иваненко Ф.В.

5 Кучмаслов Ю.Н.

6 Бутенко А.В.

 Итого